
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

  

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANNA (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JOYLDES ALVES MOREIRA 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
MARCELO DE SOUZA MEDEIROS (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
JOÃO PEDRO LEMOS 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ANTONIO ALMEIDA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
ANTÔNIO VASCONCELOS CONTREIRAS (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
HELOISA HELENA RODRIGUES DA CUNHA (Respondendo) 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Urbanismo ................................................. 4 
Atos do Conselho da Cidade de Queimados ................................................ 4 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 5 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

DAVI BRASIL CAETANO 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELOÍZA HELENA DE SOUZA 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOSE CARLOSLEAL NOGUEIRA  

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 429 - Terça - feira, 09 de Outubro de 2018 - Ano 02 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 2439/18. 
Dispõe sobre a designação de servidores para responderem junto à 
Coordenadoria de Patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde, 
pelo controle, movimentação e conservação de bens. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
DESIGNAR os servidores constantes no anexo desta portaria para responderem junto à Coordenadoria de Patrimônio da Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo controle, movimentação e conservação dos bens, dos setores ao qual fora designado. 
 
Os servidores designados deverão assinar um Termo de Responsabilidade e responderão junto a Coordenadoria de Patrimônio 
da SEMUS pelo controle, movimentação e conservação dos bens patrimoniais. 
 
Os materiais particulares existentes nas Unidades Municipais de Saúde deverão ser informados através de declaração do próprio 
detentor do bem acompanhada da nota fiscal de compra. 
 
Informo que no Término do Exercício Financeiro, o responsável pelo controle dos Bens Patrimoniais deverá enviar para 
Coordenação de Patrimônio a relação contendo todos os bens existentes na unidade, listados no formulário específico fornecido 
pela Coordenação de Patrimônio. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA’ 
Prefeito 

 
 

ANEXO 
 

UNIDADES RESPONSÁVEIS 

SAÚDE MENTAL 

AMBULATÓRIO - R: HORTÊNCIA – Vila do Tinguá TITULAR: Susanne Coutinho Da Silva dos Santos - Matr. 8774/23 

CAPS AD - R: MARIA LUIZA - Pacaembu TITULAR: Edilson Alves Ventura - Matr. 8287/22 

CAPS - TRAV. MARQUES - Centro TITULAR: Malba Rezende Germano da Silva – Matr. 8910/93 

CAPSI - R: JULIO KENGER - Centro TITULAR: Rulyane Gitahy Pereira de Moraes – Matr. 4228/51 

RESIDÊNCIA TERAPEUTICA 1 - R: ALCINDO BULHÕES - Centro TITULAR: Mauro dos Reis Gonçalves – Matr. 8986/95 

RESIDÊNCIA TERAPEUTICA 2 - R. URUTU – Vila do Tinguá TITULAR: Alba Valéria Lopes Ribeiro – Matr. 9488/93 

RESIDÊNCIA TERAPEUTICA 3 - R: AINDA – Vila do Tinguá TITULAR: Valéria Cândido do Nascimento – Matr. 10520/04 

RESIDÊNCIA TERAPEUTICA 4 - R: TIROLESA – Vila do Tinguá TITULAR: Marcia Brito de Almeida Zumpichiatti – Matr. 13362/01 

ATENÇÃO BÁSICA 

CEMEQ - CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS E CLÍNICA 
DA MULHER - FANCHEM 

TITULAR: Marlucia Monteiro do Amaral Sepulveda - Matr. 8117/53 

CLINICA DA FAMÍLIA - MAURO FERREIRA DE CASTRO 
BELMONTE 

TITULAR: Marlete de Oliveira Santanna Silva Matr. 13158/01 

CLÍNÍCA DA FAMILIA MARIA DE LURDES CAMPELO 
SANTA ROSA                        

TITULAR: Cícero Alves de Carvalho – Matr. 8408/52 

CLÍNICA DA FAMILIA - ESMELINDA BRITO DE SOUZA 
VILA CENTRAL  

TITULAR: Suelen Camilo dos Santos – Matr. 13098/01 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - PASTOR JULIO ALVES SENA 
FANCHEM 

TITULAR: Raquel da Silva Meirelles – Matr. 13094/01 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - MARIA AGRAEL DE OLIVEIRA 
CAMÕES 

TITULAR: Adilson Paes de Souza – Matr. 8823/43 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - PARAÍSO TITULAR: Lilia Aparecida de Lima Matr. 8434/42 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - JOSÉ ELIAS PEIXOTO 
INCONFIDÊNCIA 

TITULAR: Márcia de Jesus da Silva – Matr. 13109/01 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - PASTOR ROSALVO DANTAS 
VALDARIOSA 

TITULAR: Natália Cristina Dias de Oliveira – Matr. 13114/01 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - ROBSON ROMEIRO DE OLIVEIRA 
TRI CAMPEÃO                                  

TITULAR: Emanoeli Maria da Conceição Oliveira – Matr. 12140/02 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - MIGUEL LUIZ DE CARVALHO 
ELDORADO 

TITULAR: Adriana Lima de Oliveira – Matr. 1309/01 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - REGINA BRITO CONCEIÇÃO TITULAR: Amanda Lourenço da Silva – Mat. 13113/01 

CLÍNICA DA FAMÍLIA - IRLAN SOUSA MACEDO 
PARQUE SANTIAGO 

TITULAR: Leandro Mendes Martins – Matr. 11989/01 

ESF - JARDIM DA FONTE TITULAR: Adriana Lima de Oliveira – Mat. 1309/01 

ESF - SANTO EXPEDITO                           TITULAR: Ronald de Oliveira Ferreira – Matr. 8342/93 

ESF - VILA AMERICANA TITULAR: Maura de Oliveira Silva – Matr. 13175/01 

UBS - BELMIRA VARGAS TITULAR: Paulo Roberto de Lima – Matr. 13092/01 

UBS - FAZENDINHA TITULAR: Ronald de Oliveira Ferreira – Matr. 8342/93 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 429 - Terça - feira, 09 de Outubro de 2018 - Ano 02 - Página 3 

 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
  RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 2440/18. Para fins de regularização funcional LOTAR o servidor CLEISON GUEDES DA SILVA, matrícula nº 
13496/01, símbolo CC6, Assessor de Expediente- SEMDEHPROC, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 
31/08/2018. 
 
PORTARIA Nº 2441/18. Para fins de regularização funcional LOTAR o servidor DANIEL GONÇALVES DE SOUZA, matrícula nº 
13568/01, símbolo CC2, Assessor Técnico- SEMED, na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, a contar de 
31/08/2018. 
 
PORTARIA Nº 2442/18. EXONERAR a pedido a servidora GECILENE VIEIRA DE SOUZA, matrícula nº 13435/01, do cargo em 
comissão de Coordenador de Gestão de Convênios, símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 
09/10/2018. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA’ 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo: 3983/2018/03. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVOCOM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor IVANIL CARDOSO – MAT. 8431/02, através do processo n.º 
2514/2018/03, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 
Processo: 3720/2018/09. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVAÇÃO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido a servidora ROSANGELA SANTANA XAVIER DUMINGUES – MAT. 
12574/01, através do processo n.º 1592/2018/09, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

 
Processo: 4158/2018/25. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido a ROMILDA GONÇALVES MACHADO – MAT. 8210/24, através do processo n.º 2835/2018/25, 
no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral do Município 
 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
Licenças e afastamentos 
O Secretário Municipal de Administração, no gozo de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
Conceder licença inicial para tratamento de saúde aos servidores em conformidade com o art. 75 l, da Lei 1060 de 22 de 
dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N.° 1036/SEMAD/2018. DAYSE PALMEIRA MAIA DIAS, SEMED, Professor II, mat. 7624/41, 30 (trinta) dias a contar de 
27/09/2018 a 26/10/2018. Após este período o requerente deverá retornar ao trabalho. Processo: 4354/2018/05. 
 
PORTARIA N.° 1037/SEMAD/2018. HUGO REIS RODRIGUES, SEMAS, Agente Administrativo, mat.12170/01, 30 (trinta) dias a 
contar de 06/07/2018 a 02/08/2018. Após este período o requerente deverá retornar  à novo exame pericial. Processo: 2666/2018/09. 
 
Prorrogar licença inicial para tratamento de saúde ao servidor em conformidade com o art. 75 l, da Lei 1060 de 22 de 
dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N.° 1038/SEMAD/2018. HUGO REIS RODRIGUES, SEMAS, Agente Administrativo, mat.12170/01, 30 (trinta) dias a 
contar de 03/08/2018 a 01/09/2018. Após este período o requerente deverá retornar  à novo exame pericial. Processo: 2666/2018/09. 
 
PORTARIA N.° 1039/SEMAD/2018. HUGO REIS RODRIGUES, SEMAS, Agente Administrativo, mat.12170/01, 30 (trinta) dias a 
contar de 02/09/2018 a 01/10/2018. Após este período o requerente deverá retornar  à novo exame pericial. Processo: 2666/2018/09. 
 
PORTARIA N.° 1040/SEMAD/2018. HUGO REIS RODRIGUES, SEMAS, Agente Administrativo, mat.12170/01, 06 (seis) dias a 
contar de 02/10/2018 a 07/10/2018. Após este período o requerente deverá retornar  ao trabalho. Processo: 2666/2018/09. 
 
Conceder licença inicial para tratamento de saúde ao servidor em conformidade com o art. 75 l, da Lei 1060 de 22 de 
dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N.° 1041/SEMAD/2018. ROSANE MIRANDA MARCILIO, SEMED, A.S.G., mat. 5586/71, 15 (quinze) dias a contar de 
19/09/2018 a 03/10/2018. Após este período o requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo: 4349/2018/05. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 429 - Terça - feira, 09 de Outubro de 2018 - Ano 02 - Página 4 

 

 

Prorrogar licença inicial para tratamento de saúde ao servidor em conformidade com o art. 75 l, da Lei 1060 de 22 de 
dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N.° 1042/SEMAD/2018. ROSANE MIRANDA MARCILIO, SEMED, A.S.G., mat. 5586/71, 10 (dez) dias a contar de 
04/10/2018 a 13/10/2018. Após este período o requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo: 4349/2018/05. 
 
Conceder licença inicial para tratamento de saúde ao servidor em conformidade com o art. 75 l, da Lei 1060 de 22 de 
dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N.° 1043/SEMAD/2018. JULIANA DOS SANTOS AMPARO, SEMUS, Cuidador de Residência Terapêutica, mat. 
12868/01, 20 (vinte) dias a contar de 13/09/2018 a 30/09/2018. Após este período o requerente deverá retornar à novo exame 
pericial. Processo: 4109/2018/06. 
 
Prorrogar licença inicial para tratamento de saúde aos servidores em conformidade com o art. 75 l, da Lei 1060 de 22 de 
dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N.° 1044/SEMAD/2018. JULIANA DOS SANTOS AMPARO, SEMUS, Cuidador de Residência Terapêutica, mat. 
12868/01, 07 (sete) dias a contar de 01/10/2018 a 18/07/2018. Após este período o requerente deverá retornar ao trabalho. 
Processo: 4109/2018/06. 
 
Licença por doença em pessoa da família 
Conceder licença inicial por motivo de doença em pessoa da família ao servidor em conformidade com o art. 75 II, Lei 1060 
de 22 de dezembro de 2011 e com base no resultado da perícia médica: 
 
PORTARIA N.° 1045/SEMAD/2018. CELINA PESSANHA TAVARES LOUREDO, SEMUS, A.S.G., mat. 4221/81, Grau de 
parentesco: Pai, 30 (trinta) dias a contar de 04/09/2018 a 03/10/2018. Após este período o requerente deverá retornar à novo exame 
pericial.  Processo: 3908/2018/06. 
 
Prorrogar licença inicial por motivo de doença em pessoa da família ao servidor em conformidade com o art. 75 II, Lei 1060 
de 22 de dezembro de 2011 e com base no resultado da perícia médica: 
 
PORTARIA N.° 1046/SEMAD/2018. CELINA PESSANHA TAVARES LOUREDO, SEMUS, A.S.G., mat. 4221/81, Grau de 
parentesco: Pai, 30 (trinta) dias a contar de 04/10/2018 a 02/11/2018. Após este período o requerente deverá retornar ao trabalho.  
Processo: 3908/2018/06. 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 
 
O Secretário Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições em vigor, considerando o Decreto nº 2.323/18, de 03 de Outubro 
de 2018, 

RESOLVE:  
 
PORTARIA Nº 002/SEMUR/2018 – PUBLICA A CERTIDÃO DE LOTEAMENTO Nº 151/2018. Tornar público que a COMPANHIA 
DE HABITAÇÃO DE VOLTA REDONDA – COHAB-VR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.495.715/0001-59, recebeu da Secretaria 
Municipal de Urbanismo – SEMUR a CERTIDÃO DE LOTEAMENTO Nº 151/2018, elaborada por Raquel Ferreira de Lima, matrícula 
4.029/0 aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito e válida por 180 (cento e oitenta) dias, a qual 
REVALIDA o Loteamento denominado Vila Camorim, constituído após a Modificação do Loteamento denominado Vila Camarim, 
aprovada em 29/08/2018 e planta arquivada sob o nº 16/18 em nome da REQUERENTE, perfazendo 28 quadras, 507 lotes urbanos, 
18 logradouros públicos e 03 áreas doadas a PMQ. (Processo SEMUR nº 1882/2018/10) 

 
JOYLDE ALVES MOREIRA 

Secretário Municipal de Urbanismo  
 

Atos do Conselho da Cidade de Queimados 
 

O Presidente do Conselho Municipal da Cidade de Queimados, no uso de suas atribuições, conforme Lei Nº775/06 de 23 de maio de 
2006 e regimento interno. 

Resolve: 
Convocar reunião Ordinária do mês de agosto no dia 11 de outubro de 2018, às 15h, na Secretaria Municipal de Urbanismo, 
localizada na Rua Julião Avelino Batista nº 79 Vila do Tinguá com a seguinte pauta:  
 
I - Leitura e aprovação da Pauta; 
II - Leitura e aprovação da Ata; 
III- Mobilidade Urbana; 
IV- Informes.  

JOYLDE ALVES MOREIRA 
PRESIDENTE DO CONCIQ 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 429 - Terça - feira, 09 de Outubro de 2018 - Ano 02 - Página 5 

 

 

 

Atos do Poder Legislativo 
 
ATO nº 043/2018. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; PUBLIQUE-SE de acordo com o artigo 125 Parágrafo primeiro do REGIMENTO INTERNO, a ORDEM DO DIA DA 57ª 
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2018: 
  
DECRETO LEGISLATIVO: 011/2018 - AUTOR: DAVI BRASIL 
ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE AO ILMO DR. VINICIUS FERREIRA DOMINGOS- 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL”. 
 
REQUERIMENTO: 091/2018 - AUTOR: VEREADOR DAVI BRASIL 
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA AO ILMO SR. JOÃO PAULO 
PITTIGLIANI MITTELSTAEDT”. 
 
REQUERIMENTO: 092/2018 - AUTOR: VEREADOR DAVI BRASIL 
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROFESSOR DARCY RIBEIRO A ILMA SRª. MAJOR MARIA MARGARETE DE SOUZA 
MACEDO”. 
 
REQUERIMENTO: 093/2018 - AUTOR: VEREADOR DAVI BRASIL 
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO ILMOS SENHORES:” 
 
DR. VINICIUS FERREIRA DOMINGOS 
SÉRGIO NOGUEIRA DE FARIA 
SÉRGIO PAULO FARIAS DE CARVALHO 
AKAO DE MODENA HIGASHI 
ANDRÉ FELIPE BARROS LACERDA 

 

 

Milton Campos Antônio 

Presidente 

 


